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§ 9.  Remiss av Motion om en stärkt beredskap som ger 

trygghet 

Dnr ALD 2020/782 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2021-02-10. 

 

Karin Wanngård (S) har i en motion till kommunfullmäktige 

föreslagit att kommunstyrelsen ges i uppdrag att påbörja arbetet 

med att säkerställa arbetet med Covid-19. För att kunna möta 

en andra våg av pandemin behöver arbetet med att möta 

riskerna påbörjas innan stadens utvärdering är klar. 

 

Äldreomsorgen har under hösten visat att den tagit lärdom av 

vårens arbete med pandemin samtidigt som tillgången till 

skyddsutrustning förbättrats avsevärt. Hanteringen av den 

andra vågen skedde med en större säkerhet än vad som var 

fallet under våren. Ökad kunskapsnivå, särskilda korttidsplatser 

och förstärkningsteam inom hemtjänsten är exempel på 

lärdomar som dragits under våren och som på kort tid 

implementerades när den andra vågen av covid-19 kom under 

hösten 2020. 

 

Äldreförvaltningen har påbörjat analys och arbete med de 

iakttagelser och påpekanden som Coronakommissionen och 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO, gjort om 

äldreomsorgen liksom i de slutsatser som dragits i 

äldreförvaltningens egna uppföljningar. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) lade fram ett eget 

förslag till beslut till vilket ledamoten Robert Mjörnberg m.fl. 

(V) ansluter sig till och föreslog att nämnden skulle besluta i 

enlighet med detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden Erik Slottner (KD) ställde de två förslagen mot 

varandra och fann att nämnden beslutat i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

 

Reservationer 

Vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) och ledamoten Robert 

Mjörnberg m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för 

deras eget förslag till beslut enligt följande: 

 

1. motion om en stärkt beredskap som ger trygghet bifalles 

2. därutöver anföra följande 

 

Covid-19 har visat vikten av att stadens säkerhet och beredskap 

stärks och utvecklas för att kunna möta utmaningar, kriser och 

hot mot Stockholm. Erfarenheten från våren 2020 visar att det 

finns betydande brister i stadens förmåga. Det kommer en tid 

när stadens hantering av pandemin kommer att utvärderas och 

slutsatser kommer att dras. Vi kan redan nu konstatera hur 

viktigt det är att staden stärker beredskapen för att ha en 

fungerande infrastruktur för säkerhet och skydd i händelse av 

krig och kriser. 

 

Motionen lyfter ett antal förslag som syftar till just att stärka 

stadens beredskap. Det handlar exempelvis om att säkra 

tillgången på skyddsmaterial, utveckla stadens kommunikativa 

förmåga vid kriser samt förstärka den egna kompetensen och 

rådighet. Motionen föreslår ett tydligt mål om att staden ska 

säkerställa en lagerhållning av skyddsmaterial för vård och 

omsorg om minst tre månader. Förvaltningens svar om att 

reserver finns möter i detta avseende inte de krav som 

formuleras i motionen. Det är angeläget att staden även 

långsiktigt utgår från att just-in-time-leveranser inte kommer 

vara gott nog för att säkra en bra beredskap.  

 

Förvaltningen lyfter i sitt svar att pandemin satt ljuset på några 

av de utmaningar som äldreomsorgen arbetat med sedan 

tidigare, exempelvis rekrytering av utbildade undersköterskor, 

kunskaper om och tillämpning av basala hygienrutiner och 

tillgången till sjuksköterskor. Vår bestämda uppfattning är att 

stadens samtliga verksamheter ska tillämpa fasta anställningar 

som norm. Målet för stadens verksamheter ska vara att 90 



 

 

 

Äldreförvaltningen Sammanträdesprotokoll 

Sida 10 (24) 2021-03-23 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

procent av de anställda ska omfattas av dessa villkor, avseende 

både andelen fasta anställningar och andelen 

heltidsanställningar. Användningen av allmän 

visstidsanställning (AVA), timanställningar och andra former 

av otrygga anställningar ska minimeras och endast användas på 

sakliga grunder, väl kända av verksamheterna. 

Coronapandemin har inom många verksamheter inneburit en 

brutal ögonöppnare av behovet av en bättre personalpolitik. 

Högre ambitioner för kompetens, trygga arbetsvillkor och 

långsiktigt arbete med kontinuitet och kompetensförsörjning 

behövs. 

 

Stadens beredskap behöver ständigt utvecklas för att möta 

plötsliga krissituationer. Motionen lyfter fram förslag för hur 

staden kan stärka sin beredskap. Förslag som alla partier 

förhoppningsvis kan enas om. 

 

§ 10.  Remiss av Fast omsorgskontakt i hemtjänsten, SOU 

2020:70 

Dnr ALD 2020/806 

Äldrenämndens beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen och överlämnar det till 

kommunstyrelsen. 

2. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering av 

paragrafen. 

 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2021-02-23. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat fast omsorgskontakt i 

hemtjänsten, SOU 2020:70 för yttrande till bland annat 

äldrenämnden. 

 

Utredningens uppdrag har varit att lämna förslag på hur en fast 

omsorgskontakt kan införas i hemtjänsten, bedöma vilka 

arbetsuppgifter som ska ingå i omsorgskontaktens roll samt 

bedöma vilken kunskap och kompetens en fast omsorgskontakt 

bör ha. 

 

Utredningen föreslår att det i lag ska införas ett krav om fast 

omsorgskontakt från och med den 1 januari 2022. Enligt 


